РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация
муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» 02  2014года  №4
аул Хакуринохабль

О мерах по обеспечению сохранности
 магистральных, внутризоновых и местных
 линий и сооружений связи ОАО
«Ростелеком МРФ ЮГ» Краснодарский филиал

В целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи проложенных по территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» и предупреждения случаев их повреждений и хищений, повышения ответственности юридических и физических лиц при осуществлении застройки земельных участков, строительстве, расширении, реконструкции, техническом перевооружении зданий, строений, сооружений и при благоустройстве территорий в зоне прохождения линий и сооружений связи, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года № 578 "Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации", учитывая обращение ОАО «Ростелеком»  от ________________г ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Обеспечить сохранность магистральных, внутризоновых и местных линий связи

ОАО «Ростелеком МРФ ЮГ» Краснодарский филиал, проложенных по

Территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

1.1.   Не допускать в охранных зонах линий связи строительства зданий и сооружений, производство земляных работ на территории

сельских поселений без согласования с предприятиями связи.

1.2. Довести до сведения юридических и физических лиц, ведущих хозяйственную деятельность на земельных участках, по которым проходят линии  связи об их обязанности:

а) в случае необходимости производства земляных работ в пределах охранной зоны

линии связи получить от предприятия связи , эксплуатирующего данную линию связи, письменное соглашение на выполнение работ и выполнить мероприятия  по обеспечению сохранности линий связи;

б) сообщить предприятию  связи календарный срок проведения работ и не менее чем за

трое суток до начала земляных работ вызвать представителей ОАО Ростелеком для

уточнения трассы прокладки линий связи и получения акта уточнения трассы по адресам:

Краснодарский край г.Курганинск ул.Островского 111б т.88614721300, с.т.89884604597

Республика  Адыгея  а.Хакуринохабль,  ул.Краснооктябрьская,131  т.88777392559  с.т.89880802710;

в) производить земляные работы в охранной зоне линии связи только ручным способом,

с обязательным присутствием представителя предприятия связи ,в ведении которого

находятся линии;

г) в пределах охранной зоне линий связи запрещается:

   осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта землеройными механизмами и земляные работы (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра);
   производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и другие изыскательские работы, которые связаны с бурением скважин шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;
   производить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;
   устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, строить каналы, огараживать трассы линий связи , препятствуя свободному доступу к ним технического персонала;
   производить засыпку трасс подземных кабельных линий связи, устраивать на этих трассах временные склады, стоки химически активных веществ и свалки промышленных, бытовых и прочих отходов, ломать замерные, сигнальные, предупредительные знаки и телефонные колодцы;
2.Рекомендовать комитету имущественных отношений МО «Шовгеновский район» при выделении земельных участков предупреждать землепользователей о наличии линий связи ,об особом использовании земельных участков в охранной зоне линий связи (от оси его по 2

метра в обе стороны)
3. Рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства  МО «Шовгеновский район» при подготовке градостроительных планов земельных участков указывать информацию о расположенных в границах земельного участка охранных зон линий связи.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать или обнародовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить

на официальном сайте адмнистрации  МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7.Постановление главы от 26.02.2013г. за №5   О мерах по обеспечению сохранности Магистральных и кабельных линий связи ОАО «Ростелеком МРФ Юг» Адыгейский филиал – отменить.

Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                                          Р.Р. Аутлев
_1422100958